Diário da República, 2.ª série — N.º 168 — 31 de agosto de 2017  19063

 Despacho (extrato) n.º 7669/2017
Por despacho do Vice -Presidente do Conselho Superior da Magistra-

tura, datado de 13.07.2017, no uso de competência delegada:
O Dr. Marcos Daniel Alves Ramos, juiz de direito, atualmente a

exercer funções, como efetivo, no Juízo de execução de Silves — Juiz,
foi colocado, por permuta, como auxiliar, no Juízo de família e menores
de Beja e Juízo local criminal de Beja.

A Dr.a Irene Alves Terrasêca, juíza de direito, atualmente a exercer
funções, como efetiva, no Juízo de competência genérica de Reguengos
de Monsaraz — Juiz 1, foi colocada, por permuta, como efetiva, no
Quadro Complementar de Juízes de Évora.

(Posse: dia 1 de setembro de 2016 ou no primeiro dia útil subsequente
ao término do eventual gozo de férias, de faltas ou de licenças).

25 de julho de 2017. — O Juiz -Secretário do Conselho Superior da
Magistratura, Carlos Castelo Branco.

310690294

 CONSELHO SUPERIOR DOS TRIBUNAIS ADMINISTRATIVOS
E FISCAIS

Deliberação (extrato) n.º 806/2017
Por deliberação do Conselho Superior dos Tribunais Administrativos e

Fiscais de 18 de julho de 2017, foi aprovado o movimento judicial ordi-
nário de 2017 para os tribunais administrativos e fiscais de 1.ª instância:

1) DRA. ALDA MARIA ALVES NUNES, juíza de direito do quadro
do TAF de Sintra, área administrativa — transferida para o TAC de
Lisboa;

2) DRA. ANA CRISTINA DE SÁ LAMEIRA, juíza de direito do
quadro do TAF de Sintra, área administrativa — transferida para o TAF
de Coimbra, área administrativa;

3) DRA. MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA SOARES, juíza de
direito do quadro do TAF de Aveiro, área tributária — transferida para
o TAF do Porto, área tributária;

4) DRA. SUSANA MARIA REIS MONIZ BARRETO, juíza de
direito do quadro do TAF de Beja, área tributária — transferida para
o TT de Lisboa;

5) DRA. MARIA DA LUZ DE JESUS CARDOSO, juíza de direito
do quadro do TAF de Penafiel, área tributária — transferida para o TT
de Lisboa;

6) DR. PEDRO NUNO DE CARVALHO FIGUEIREDO, juiz de di-
reito, auxiliar, no TAF de Sintra, área tributária, em comissão de serviço
como inspetor da Inspeção -Geral da Administração Interna — colocado
no quadro do TAF de Sintra, área tributária, mantendo a comissão de
serviço;

7) DR. JOSÉ ANTÓNIO OLIVEIRA COELHO, juiz de direito, au-
xiliar, no TAF do Porto, área tributária — colocado no quadro do TAF
do Porto, área tributária;

8) DRA. ISABEL CRISTINA RAMALHO DOS SANTOS, juíza de
direito do quadro do TAF de Braga, área tributária — transferida para
o TAF do Porto, área tributária;

9) DR. RUI MANUEL RULO PRETO ESTEVES, juiz de direito do
quadro do TAF de Braga, área tributária — transferido para o TAF do
Porto, área tributária;

10) DRA. HELENA MARIA MÓ QUINTAS DO PRADO TAVA-
RES, juíza de direito, auxiliar, no TT de Lisboa — colocada no TT de
Lisboa;

11) DR. MANUEL FERREIRA ANTUNES, juiz de direito do quadro
do TAF de Sintra, área administrativa e tributária — transferido para o
TAF de Sintra, área administrativa;

12) DRA. MARIA SILVINA CARDOSO MARCELINO, juíza de
direito, auxiliar, no TT de Lisboa — colocada no TT de Lisboa;

13) DRA. ANA PAULA FERREIRA TRINDADE, juíza de direito do
quadro do TAC de Lisboa — transferida para o TT de Lisboa;

14) DRA. TÂNIA SOFIA PENA RODRIGUES MEIRELES DA
CUNHA, juíza de direito, auxiliar, no TT de Lisboa — colocada no
TT de Lisboa;

15) DRA. ISABEL ALEXANDRA MENDES SIMÕES, juíza de
direito do quadro do TAF de Coimbra, área administrativa e tributá-
ria — transferida para TAF de Coimbra, área tributária;

16) DR. HUGO RÓMULO SIMÕES DUARTE TEIXEIRA DE VAS-
CONCELOS, juiz de direito, auxiliar, no TAF do Porto, área tributá-
ria — colocado no TAF do Porto, área tributária;

17) DRA. PATRÍCIA MANUEL VALADAS PIRES PEREIRA, juíza
de direito, auxiliar, no TAF de Almada, área tributária — colocada no
TAF de Almada, área tributária;

18) DR. SÉRGIO PAULO LOPES DE MATOS, juiz de direito, au-
xiliar, no TT de Lisboa — colocado no TT de Lisboa;

19) DRA. ANDREIA MARGARIDA SOARES DIAS MOREIRA,
juíza de direito do quadro do TAF de Aveiro, área tributária — transferida
para o TAF do Porto, área tributária;

20) DRA. ANABELA MARTINS GUERREIRO, juíza de direito,
auxiliar, no TT de Lisboa — colocada no TT de Lisboa;

21) DRA. ILDA MARIA PIMENTA CÔCO, juíza de direito do quadro
do TAF de Almada, área administrativa — transferida para o TAF de
Sintra, área administrativa;

22) DRA. MARA DE MAGALHÃES SILVEIRA, juíza de direito
do quadro do TAF de Braga, área administrativa — transferida para o
TAF do Porto, área administrativa e tributária;

23) DR. JORGE MANUEL MONTEIRO DA COSTA, juiz de direito
do quadro do TAF de Braga, área administrativa — transferido para o
TAF de Braga, área tributária;

24) DRA. JOANA MATOS LOPES COSTA E NORA, juíza de direito,
auxiliar, no TAF de Braga, área administrativa — colocada no TAF do
Porto, área tributária;

25) DRA. PAULA CRISTINA FERREIRA REIS, juíza de direito do
quadro do TAF de Penafiel, área administrativa — transferida para o
TAF do Porto, área tributária;

26) DR. MARCO AURÉLIO MADUREIRA MOREIRA, juiz de
direito do quadro do TAF de Mirandela, área administrativa e tributá-
ria — transferido para o TAF de Penafiel, área administrativa;

27) DRA. MANUELA VIRGÍNIA DA SILVA ANDRADE MOREIRA,
juíza de direito, auxiliar, no TAF do Porto, área tributária — colocada
no TAF do Porto, área tributária;

28) DRA. CARLA SOFIA PEREIRA PORTELA, juíza de direito do
quadro do TAC de Lisboa — transferida para o TAF de Almada, área
administrativa;

29) DR. PEDRO AUGUSTO CARRILHO DA SILVA BENTO, juiz
de direito do quadro do TAF de Sintra, área tributária — transferido
para o TT de Lisboa;

30) DRA. MARIA JOANA DE MENESES E LORENA DE SÉVES,
juíza de direito do quadro do TAF de Almada, área tributária — trans-
ferida para o TAF de Sintra, área tributária;

31) DR. PAULO MANUEL SANTOS ALHINHO, juiz de direito do
quadro do TAF de Aveiro, área tributária — transferido para o TAF do
Porto, área tributária;

32) DR. BERNARDO JOSÉ CORREIA AFONSO, juiz de direito do
quadro do TAF de Mirandela, área administrativa e tributária — trans-
ferido para o TAF de Mirandela, área tributária;

33) DRA. AURA CRISTINA GUERREIRO RAMOS, juíza de direito
do quadro do TAF de Beja, área administrativa e tributária — transferida
para o TAF de Beja, área tributária;

34) DRA. MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES BRAGA MON-
TEIRO PINHO, juíza de direito, auxiliar, no TAF do Porto, área tribu-
tária — colocada no TAF do Porto, área tributária;

35) DR. JOSÉ ANTÓNIO VAZ PIRES, juiz de direito, auxiliar, no
TT de Lisboa — colocado no TT de Lisboa;

36) DRA. PAULA SOFIA SOUSA CLARO MODESTO, juíza de
direito, auxiliar, no TAF de Sintra, área tributária — colocada no TAF
de Sintra, área tributária;

37) DR. JOSÉ MANUEL DOS SANTOS MARQUES, juiz de direito,
auxiliar, no TT de Lisboa — colocado no TT de Lisboa;

38) DRA. LILIANA MOTA MAIA, juíza de direito, auxiliar, no TAF
do Porto, área tributária — colocada no TAF de Braga, área tributária;

39) DR. NUNO MIGUEL SANTOS ROCHA, juiz de direito, auxiliar,
no TT de Lisboa — colocado no TT de Lisboa;

40) DRA. MARIA TERESA ÁLVARES DE MOURA COSTA ALE-
MÃO, juíza de direito, auxiliar, no TAF de Coimbra, área administrativa
e tributária — colocada no TAF de Aveiro, área tributária;

41) DR. RUI ANTÓNIO DOS SANTOS FERREIRA, juiz de direito,
auxiliar, no TAF de Aveiro, área tributária — colocado no TAF de Aveiro,
área tributária;

42) DRA. MARTA ISABEL SANTOS FIALHO DE ALBUQUER-
QUE D’OREY, juíza de direito, auxiliar, no TAF do Porto, área tribu-
tária — colocada no TAF de Braga, área tributária;

43) DRA. CÉLIA MARISA COUTINHO, juíza de direito, auxiliar,
no TAF de Sintra, área tributária — colocada no TAF de Sintra, área
tributária;

44) DR. LUÍS FERNANDO BORGES DE FREITAS, juiz de direito
do quadro do TAF de Leiria, área administrativa, em comissão de serviço
como Diretor -Geral da Administração da Justiça — transferido para o
TAC de Lisboa, mantendo a comissão de serviço;

45) DRA. MARINA ISABEL RODRIGUES CARVALHO RAMOS,
juíza de direito do quadro do TAF de Aveiro, área administrativa e
tributária — transferida para o TAF de Aveiro, área administrativa;